

PRISLISTE

Hvirring Grusgrav 1.1.2025



KONTAKT OG ÅBNINGSTIDER

Hvirring Grusgrav

Nørre Snedevej 108
8762 Flemming
Tlf. 4034 6549

Nim Grusgrav

Hovedgaden 73L
8740 Brædstrup
Tlf. 4034 6549

Salg, produktion og bestilling

Fabriksleder Klaus Møller Jensen
Mobil 4034 6549
E-mail klausmoller.jensen@colas.dk

Åbningstider

Mandag-torsdag kl. 06.00-16.00
Fredag kl. 06.00-14.00

SALGSBETINGELSER

Salg sker i henhold til Colas Danmark A/S' almindelige salgsbetingelser (ab salg), som er vedhæftet prislisen.

Priser

Priserne er ab grav, læsset på vogn.
Ret til prisændringer forbeholdes.

Betalingsbetingelser

Kontant ved afhentning eller efter nærmere aftale.

Kvalitetssikring

Produktion og laboratoriekontrol sker i henhold til DS/EN ISO 9001. Materialerne CE-mærkes efter godkendte regler.

Sigteanalyser kan fås i grusgraven.



PRISLISTE HVIRRING OG NIM GÆLDENDE FRA 1.1.2025

PRODUKT	STØRRELSE I MM	RUMVÆGT CA. T/M3	NETTOPRIS CA. PR. M3	NETTOPRIS PR. TON
SAND OG GRUS				
Sandfyld		1,5	54,00	36,00
Brolægningsand		1,5	75,00	50,00
Stabilgrus (MSG)	0-32	1,7	164,90	97,00
Kørestabil		1,7	153,00	90,00
Stigrus	0-8	1,5	270,00	180,00
Friktionsfyld, Nim		1,5	48,00	32,00
VASKEDE PRODUKTER				
Vasket sand	0-2	1,5	63,00	42,00
Perlesten	2-8	1,5	210,00	140,00
Ærtesten	8-16	1,5	210,00	140,00
Nøddesten	16-32	1,5	210,00	140,00
DIVERSE PRODUKTER				
Kampesten		1,5	300,00	200,00
Muld, uharpet		1,5	110,25	73,50
Muld, harpet		1,5	123,00	82,00
AFHENTNING I HEL ELLER HALV TRAILER				
Lille trailer 1-aksel				200,00
Stor trailer 2-aksler				300,00
PRISERNE TILLÆGGES				
<u>Råstofafgift</u>			5,56	3,34
<u>Variabelt energi- og olietillæg (se Colas.dk/grusgrave).</u>				
<u>Moms 25% på fakturabeløbet</u>				



Almindelige salgsbetingelser (ab salg)

1. Anvendelse

- 1.1. Disse almindelige salgsbetingelser gælder for salg (ab salg) af produkter ("Produkt(erne)") fra Colas Danmark A/S og Colas – Freiberg Grusgrave A/S' (samlet "Colas") fabrikker og grusgrave i Danmark til køber ("Køber"), og som derfor skal anses for accepteret af Køber.
- 1.2. Købers egne indkøbsbetingelser, generelle vilkår og forbehold mv. finder ikke anvendelse, uanset om Colas er bekendt med sådanne.
- 1.3. Hvis Køber er forbruger, gælder købelovens ufravigelige regler om forbrugerkøb forud for disse almindelige salgsbetingelser.

2. Levering

- 2.1. Levering sker ab fabrik/grusgrav, hvilket vil sige, at ansvaret og risikoen for Produkterne overgår til Køber straks ved pålæsning på Colas' fabrik/grusgrav.
- 2.2. Medmindre andet er skriftligt aftalt, er leveringsangivelser og tidspunkter oplyst af Colas alene vejledende og kan ikke danne baggrund for krav mod Colas.
- 2.3. Bortset fra stykvarer leveres Produkterne på vogn i løst mål og mængder opmåles i tons.
- 2.4. Levering af Produkterne er betinget af, at der på fabrikken/grusgraven er den nødvendige kapacitet.
- 2.5. Hvis Køber ikke afhenter den bestilte mængde Produkter på det forudsatte tidspunkt, hæfter Køber desuagtet for betaling herfor.

3. Produkterne

- 3.1. Produkterne leveres i god og sædvanlig kvalitet. Da Produkterne består af naturlige materialer, er Colas ikke ansvarlig for eventuelle farveforskelle.
- 3.2. Colas forbeholder sig ret til på ethvert tidspunkt at foretage ændringer i Produkterne, herunder angivelse og specifikationer i kataloger, prislister og brochurer m.v.
- 3.3. Såfremt Køber stiller andre eller skærpede krav til Produkterne, skal Colas gøres udtrykkeligt opmærksom herpå, og Colas skal alene anses for at have accepteret at levere i henhold til sådanne andre eller skærpede krav, hvis der foreligger en skriftlig accept fra Colas' side.
- 3.4. Colas er ikke ansvarlig for eventuel rådgivning i forbindelse med salg af Produkterne.

4. Pant

- 4.1. For emballager o.l., hvor der betales pant, afregnes returpant under forudsætning af, at emballagen o.l. returneres ubeskadiget og inden rimelig tid.

5. Pris og betaling

- 5.1. Priser er angivet eksklusiv moms og følger den til enhver tid gældende prislister på afhentningstidspunktet. For levering af Produkter uden for normal åbningstid pålægges gebyr(er) i henhold til gældende prislister eller nærmere aftale.
- 5.2. For leverancer fra Colas' grusgrave er priserne desuden eksklusive råstofafgifter.
- 5.3. Betaling forfalder ved afhentning eller efter nærmere aftale. Køber har ikke modregningsadgang.

- 5.4. I tilfælde af forsinket betaling er Colas berettiget til at afvise levering, kræve morarente i henhold til renteloven i tillæg til et rykkergebyr på DKK 100 samt eventuelle omkostninger ved igangsættelse af inkasso og anden inddrivelse. Colas er endvidere berettiget til at afvise øvrige leverancer, uanset om sådanne vedrører andre projekter eller aftaler.

6. Ansvar og reklamationer (gælder ikke forbrugerkøb)

- 6.1. Colas er ikke ansvarlig for driftstab, følgeskader, avancetab eller andet indirekte tab, ligesom Colas ikke er ansvarlig for eventuelle forsinkelseskonsekvenser, herunder stilstand, produktionstab, forstyrrelse eller dagbod.
- 6.2. Hvis der leveres et mangelfuldt Produkt, har Colas ret til - efter Colas' eget valg - at vælge mellem at:
 - (i) omlevere (jf. pkt. 2.1) et nyt mangelfrit Produkt eller
 - (ii) betale Køber et rimeligt forholdsmæssigt afslag.

Ovenstående (i) og (ii) udgør udtømmende Købers mangelsbeføjelser.

- 6.3. Såfremt Colas måtte ifalde ansvar, der ikke er omfattet af pkt. 6.1, er Colas' samlede ansvar, herunder et evt. forholdsmæssigt afslag i punkt 6.2 (ii), i alle tilfælde begrænset til 100 % af den pris, som Køber har betalt for Produktet i henhold til den relevante faktura.
- 6.4. Punkt 6.1 - 6.3 finder anvendelse uanset ansvarsgrundlag, herunder ved produktansvar, dog således at Colas er ansvarlig i henhold til dansk rets almindelige regler i tilfælde af grov uagtsomhed, forsæt, ved personskade eller forbrugertingskade.
- 6.5. Reklamation over mangler skal ske straks efter Køber er eller burde være bekendt med manglen og senest seks måneder efter levering af Produkterne, idet Køber herefter ikke kan påberåbe sig mangler.
- 6.6. Grundet Produkternes beskaffenhed er Køber opfordret til at undersøge og kontrollere Produkterne, herunder følge- eller vejeseddel og temperaturmålinger, straks i forbindelse med pålæsningen. Colas er ikke ansvarlig for efterfølgende temperaturændringer, afblanding, behandling, udlægning mv.

7. Byggeleveranceklause

- 7.1. Såfremt Køber anvender Produkterne helt eller delvist som led i en kontrakt i henhold til almindelige betingelser for arbejder og leverancer i bygge- og anlægsvirksomhed (AB18) finder AB18 § 8, stk. 4 og 5 samt § 12, stk. 4 og 5 anvendelse.

8. Færden og sikkerhed på Colas' område

- 8.1. Køber, herunder dennes fragtmands personale, skal overholde de til enhver tid gældende sikkerhedsregler på Colas' område, herunder vedrørende påklædning, værnemidler mv. samt følge øvrige skiltning og personalets anvisninger.
- 8.2. Såfremt Colas vurderer, at punkt 8.1 ikke er overholdt, er Colas berettiget til at afvise Køber, herunder dennes fragtmands personale, og Køber, herunder dennes fragtmands personale, må først komme på Colas' område, når Colas vurderer, at punkt 8.1 overholdes.

- 8.3. Der må ikke aflæsses materialer på Colas' område. Dog kan der efter forudgående aftale med Colas aflæsses genbrugsmaterialer og ikke-forurenet materiale.

9. Force majeure

- 9.1. Colas bærer ikke risikoen for begivenheder uden for Colas' kontrol, herunder naturbegivenheder, krig, oprør, brand, tyveri, hærværk, lokale og nationale strejker, epidemier, pandemier, leverandørsvigt, materialesvigt og manglende energiforsyning m.v., og Colas kan derfor ikke holdes ansvarlig for konsekvenser af sådanne begivenheder.

10. Overdragelse

- 10.1. Køber kan ikke overdrage sine rettigheder eller forpligtelser.
- 10.2. Colas er berettiget til helt eller delvist at overdrage sine rettigheder og forpligtelser til et koncernforbundet selskab eller tredjemand, såfremt overdragelsen sker som led i hel eller delvis overdragelse af Colas' aktiviteter.

11. Markedsføring

- 11.1. Køber må ikke uden Colas forudgående, skriftlige samtykke bruge Colas som reference eller i øvrigt benytte Colas' navn, logo, varemærker mv. i sin markedsføring eller lignende.

12. Personoplysninger

- 12.1. Som led i administration af kundeforholdet behandler Colas personoplysninger. Colas' behandling af personoplysninger sker i henhold til Colas' privatlivspolitik, der findes på www.colas.dk.

13. Lovvalg og tvister

- 13.1. Parternes aftale er underlagt dansk ret. Regler vedrørende lovvalg og CISG finder dog ikke anvendelse.
- 13.2. Tvister, der ikke kan løses i mindelighed, skal indbringes for retten i Glostrup, medmindre tvisten relaterer sig til en tvist, der er underlagt Voldgiftsnævnet for Bygge- og Anlægsvirksomhed, idet Colas i så fald kan vælge at indbringe sagen for Voldgiftsnævnet for Bygge- og Anlægsvirksomhed, jf. AB18 kapitel J.